
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 99. schůze rady města, která se konala dne 25. 5. 2022 od 14:00 hodin 

v turistické ubytovně města Rakovník ve Skryjích 
  

USNESENÍ 316/22 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 317/22 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 25. 4. 2022 do 18. 5. 2022, uvedená 

pod poř. č. 300 — 309, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 318/22 
Rada města rozhoduje uzavřít Smlouvu o centralizovaném zadávání veřejné zakázky na zajištění nákupu 
a distribuci plomb a lístků o původu zvěře orgány státní správy myslivosti podle zákona č. 449/2001 Sb., 
o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, s Českou republikou — Ministerstvem zemědělství, 
IČ: 00020478, Těšnov 65/17, 110 00 Praha I — Nové Město. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 319/22 
Rada města bere na vědomí řízení Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství a Ministerstva životního prostředí, odboru posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence, dle zákonů č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, oba ve znění 
pozdějších předpisů, za období od 10. 5. 2022 do 25. 5. 2022, uvedená pod poř. č. 16 - 17, ve kterých je 
město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 320/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedené odborem životního prostředí dle zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, za období od 11. 5. 2022 
do 25. 5. 2022, uvedené pod poř. č. 3, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 321/22 
Rada města 

- bere na vědomí žádost spolku Čtení děti změní, z.s., ze dne 3. 5. 2022 a zápis ze schůze kulturní 
komise ze dne 9. 5. 2022, 

- © rozhoduje 

- © poskytnout dotaci z rozpočtu města Rakovníka ve výši 25 000 Kč spolku Čtení děti změní, 
z.s., IČ: 08150087, Větrná 373, 267 01 Králův Dvůr, na vydání knihy „Pohádky pro děti 
z Ukrajiny“ v roce 2022, 

- © uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v navrhovaném znění. 

(Usnesení přijato: Pro 4: Kronich, Pavlík, Švácha, Trešl; proti nebyl nikdo; zdrželi se 2: Nejdl, Štíbr)



USNESENÍ 322/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit dodatek č. 4 zřizovací listiny Městské knihovny 

Rakovník, IČ: 71192565, Husovo náměstí 114, 269 01 Rakovník, příspěvkové organizace zřizované 

městem Rakovník, v souladu s předloženým návrhem. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 323/22 
Rada města schvaluje navýšení limitu účetních odpisů dlouhodobého majetku ve vlastnictví zřizovatele, 

svěřeného příspěvkové organizaci 1. základní škole, Rakovník, Martinovského 153, IČ: 47016973, 

Martinovského 153, 269 01 Rakovník, k jejímu vlastnímu hospodářskému využití pro rok 2022 o částku 

2 000 Kč na max. objem 48 000 Kč. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 324/22 
Rada města stanovuje odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných městem Rakovník 

v oblasti školství a kultury v souladu s předloženým návrhem. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 325/22 
Rada města 

- bere na vědomí písemné vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného 

pracoviště středních Čech v Praze č. j. NPÚ — 321/32970/2022, ze dne 12. 5. 2022, ve věci oprava 

fasády objektu Kokrdovská č. p. 78 a vstupní brány Městského hřbitova v Rakovníku 

na pozemku st. p. č. 322 a p. p.č. 212 k. ú. Rakovník, 

- bere na vědomí písemné vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného 

pracoviště středních Čech v Praze č. j. NPÚ — 321/34134/2022, ze dne 16. 5. 2022, ve věci 

úpravy stávajících interiérů historické budovy radnice č. p. 27 včetně mobiliáře, pozemku 

st. p. č. 33/1 k. ú. Rakovník, 

nemá k předloženým materiálům připomínky. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 326/22 
Rada města rozhoduje uzavřít s Galileo Corporation s.r.o., IČ: 25448714, Březenecká 4808, 430 04 

Chomutov, Smlouvu o poskytování produktu internetových stránek, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je zajištění bezvadného provozu redakčního systému a internetových stránek za celkovou 

cenu 18 180 Kč bez DPH ročně. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 327/22 
Rada města rozhoduje uzavřít s CENDIS, s. p., IČ: 00311391, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 

Praha 1, Dohodu o prodloužení Smlouvy o poskytnutí Technického zařízení a instalaci Systému určeného 

pro zpracování digitalizovaných fotografií a podpisů, v navrhovaném znění, jejímž předmětem 

je prodloužení účinnosti Smlouvy OVV-D/0012/2018 do 30. 6. 2026. | (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 328/22 
Rada města rozhoduje uzavřít Smlouvu o výpůjčce s MUDr. Janem Neugebauerem, IČ: 71181601, 

Husovo nám. 2347, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zapůjčení PC All-in- 

One značky DELL Optiplex 9020. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 329/22 
Rada města schvaluje následující změnu rozpisu rozpočtu: 

č. 13— kancelář tajemníka úřadu 

Výdaje: 

z ODPA 5213 POL 5903 ORJ 0215 (Rezerva na krizová opatření) -90 000,00 Kč 

2



na ODPA 6221 POL 5021 ORJ 0215 (Dohody — Ukrajina — adaptační skupina) 90 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 330/22 
Rada města schvaluje následující rozpočtové opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít jej 
na vědomí: 

č. 14— kancelář tajemníka úřadu, odbor správy majetku 
Příjmy: 

ODPA 3113 POL 3121 ORJ 0215 ORG 22114 (Finanční dar Rakona) 2 000 000,00 Kč 
Výdaje: 

ODPA 3113 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22114 (Revitalizace školního dvora 1. ZŠ) 2 000 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 331/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit následující rozpočtové opatření: 

Rozpočtové opatření č. x 

Příjmovou stranu rozpočtu navýšit o: 

POL 1122 (Daň z příjmů právnických osob — obec) 1 744 810,00 Kč 
POL 1334 (Odvody za odnětí půdy ze ZPF) 30 000,00 Kč 

ODPA 3319 POL 2229 ORJ 0203 (Vratky transferů — kultura) 51 000,00 Kč 
ODPA 3419 POL 2229 ORJ 0203 (Vratky transferů — sport) 47 000,00 Kč 
ODPA 3612 POL 2132 (Příjmy z pronájmu — bytové hospodářství) 100 000,00 Kč 
ODPA 3639 POL 3111 (Příjem z prodeje pozemků) 10 000,00 Kč 
ODPA 3769 POL 2212 ORJ 0209 (Sankce a pokuty — životní prostředí) 150 000,00 Kč 
ODPA 6171 POL 2310 (Příjmy z prodeje DHM — automobily) 72 000,00 Kč 
ODPA 6171 POL 2322 (Přijaté pojistné náhrady) 500 000,00 Kč 
ODPA 6310 POL 2141 (Úroky) 1 700 000,00 Kč 
ODPA 6409 POL 2229 ORJ 0203 (Vratky transferů) 28 000,00 Kč 
Výdajovou stranu rozpočtu navýšit o: 

ODPA 6171 POL 5365 ORJ 0204 (Platby daní finančnímu úřadu — DzP) 1 744 810,00 Kč 
ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) 2 688 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 332/22 
Rada města 

- | bere na vědomí rozpočtová opatření č. 10 a č. 13, která byla provedena ve schváleném rozpočtu 

města Rakovníka na rok 2022 v období leden až květen 2022, 

- © doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí rozpočtová opatření č. 10 a č. 13, která byla 
provedena ve schváleném rozpočtu města Rakovníka na rok 2022 v období leden až květen 2022. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 333/22 
Rada města souhlasí se změnou úrokové sazby u ČSOB Spořicího účtu TOP vedeném Československou 
obchodní bankou, a. s., IČ: 00001350, Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, dle předloženého návrhu ze dne 
16. 5.2022. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)



USNESENÍ 334/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 7. 5. 2022 do 20. 5. 2022, uvedená 

pod poř. č. 460 — 467, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 335/22 
Rada města bere na vědomí podané podněty na změnu Územního plánu Rakovník. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 336/22 
Rada města bere na vědomí zprávu k pořízení Změny č. 1 Územního plánu Rakovník zkráceným 

postupem dle $ 55a stavebního zákona a o jejím obsahu, způsobu úhrady nákladů, ustanovení určeného 

zastupitele a výběr zpracovatele dokumentace. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 337/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít kupní smlouvu s BAU Express, s. r. 0., 

IČ: 04431251, Čelakovského 1074/18, 430 01 Chomutov, v navrhovaném znění, jejímž předmětem 

je odkoupení pozemku p. p. č. 2879/3 (251 mz) v k. ú. Rakovník (LV 10260) a stavby komunikace 

na pozemcích p. p. č. 2879/3, 2879/53, 2879/54, 2879/55 a části 3065/3 vše v k. ú. Rakovník, za cenu 

1000 Kč. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 338/22 
Rada města bere na vědomí výsledky kontroly využití bezúplatně převedených pozemků p. p. č. 527/2, 

3797/1, 678, 527/4, 3072/1, 3072/2, 3072/3 a 707/258 v k. ů. Rakovník, získaných od Státního 

pozemkového úřadu (dříve PF ČR). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 339/22 
Rada města 

- © bere na vědomí žádost ČR - Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, 

130 00 Praha 3, Žižkov, o sdělení podle ust. $ 6 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém 

úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, týkající 

se pozemku p. p. č. 2076/2 (389 m“) v k. ú. Rakovník (LV 10002), 

- © rozhoduje vyloučit část pozemku p. p. č. 2076/2 v k. ú. Rakovník, která je dle územního plánu 

určena jako plocha pro veřejně prospěšnou stavbu (komunikaci), z převodu na jiné osoby. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 340/22 

Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo se společností PATROL group s. r. 0., IČ: 46981233, 

Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je dodávka 

a instalace zařízení dálkového přenosu signálů EPS na Pult centrální ochrany HZS Středočeského kraje 

pro stavbu „Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník“ za cenu 122 341 Kč bez DPH. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 341/22 
Rada města 

- © rozhoduje zahájit zadávací řízení k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava 

sportovní podlahy ve Sportovní hale v Rakovníku, nábř. Dr. Beneše č. p. 2354“, v navrhovaném 

znění, 

- © jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 
4



L. Š. J.Š. 
M.D. P. D. 

A.Z. P.8. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 342/22 
Rada města 

-| rozhoduje zahájit zjednodušené podlimitní řízení na výběr zhotovitele stavby „Skatepark 
Rakovník“ v navrhovaném znění, 

- © jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 

L.Š. J.Š. 
M.D. A. Z. 

R.H. I V. 

- uzavřít příkazní smlouvu s Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář, IČ: 64010082, 

Václava Řezáče 315, 434 01 Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zajištění přípravy 

a průběhu zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby „Skatepark Rakovník“, za cenu 
21 000 Kč bez DPH, 

- | uzavřít zpracovatelskou smlouvu s Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář, IČ: 64010082, 
Václava Řezáče 315, 434 01 Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zpracování 

osobních údajů mezi správcem a zpracovatelem. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 343/22 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr prodat pozemek p. p. č. 3705/4 (53 m), který byl geometrickým 

plánem č. 5682-212260/2022 oddělen z pozemku p. p. č. 3705/2, vše v k. ú. Rakovník (LV 10001), 
za celkovou kupní cenu 10 060 Kč. Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených 
podmínek případně od záměru odstoupit. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 344/22 
Rada města 

-| rozhoduje uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

s oprávněným, Energie AG Teplo Bohemia s.r.o., IČ: 25072251, Havlíčkova 2583, 269 01 

Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je právo umístění, provozování a údržby 

propojení teplovodů na části pozemku p. p. č. 1632/3 v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

za jednorázovou úhradu ve výši 2 500 Kč plus DPH dle aktuálně platné sazby, 
- | souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se vybudování propojení teplovodů 

na části pozemku p. p. č. 1632/3 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 345/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s Karlem Helferem, IČ: 70347786, Dehtáry 6, 250 91 Jenštejn, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je umístění atrakce na části pozemku p. p. č. 1632/3 a 3643/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato: Pro 4: Kronich, Nejdl, Štíbr, Švácha; proti 2: Pavlík, Trešl; nikdo se nezdržel) 

USNESENÍ 346/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku se Street Workout Rakovník, z.s., IČ: 09715517, Jilská 1063, 269 01 Rakovník, v navrhovaném 

znění, jejímž předmětem je konání akce — SWR Battle 2022, včetně umístění prodejního zařízení, 

na částech pozemku p. p. č. 3372/5 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)



USNESENÍ 347/22 
Rada města rozhoduje uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy OSM-K/0049/2021 uzavřenou 

s SK Rakovník, z.s., IČ: 14802856, Nábř. T.G. Masaryka 2694, 269 01 Rakovník, ke dni 30. 06. 2022. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 348/22 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu č. 673050293/1 pro radnici Husovo nám. 30 v Rakovníku 

a smlouvu č. 673050294/1 pro nebytový prostor tržnice na pozemku p. p. č. 133/2 v k. ú. Rakovník 

s RAVOS, s.r.o., IČ: 47546662, Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejichž 

předmětem jsou dodávky vody a odvádění odpadních vod. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 349/22 

Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu — souhlas s umístěním stavby: 

- © sV. Z. a A. Z., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je souhlas s umístěním 

stavby „Rekonstrukce ul. Pod Václavem a Fojtíkova, Rakovník“, na části pozemku 

p. p. č. 2352/23 v k. ú. Rakovník (LV 9767), 

-  sJ. 8., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je souhlas s umístěním stavby 

„Rekonstrukce ul. Pod Václavem a Fojtíkova, Rakovník“, na části pozemku p. p. č. 2352/17 

v k.ú. Rakovník (LV 2384), 

- ©H. Š., bytem Rakovník, D. Š., bytem Brandýs nad Labem — Stará Boleslav, V. D., bytem 

Praha 10 — Pitkovice, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je souhlas s umístěním stavby 

„Rekonstrukce ul. Pod Václavem a Fojtíkova, Rakovník“, na části pozemku p. p. č. 2352/22 

v k. ú. Rakovník (LV 2289), 

- © sR. R., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je souhlas s umístěním stavby 

„Rekonstrukce ul. Pod Václavem a Fojtíkova, Rakovník“, na části pozemku p. p. č. 2352/19 

v k.ú. Rakovník (LV 2383), 

-  sJ. Ch. a M. Ch., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je souhlas 

s umístěním stavby „Rekonstrukce ul. Pod Václavem a Fojtíkova, Rakovník“, na části pozemku 

p- p. č. 2352/1 v k. ú. Rakovník (LV 1914). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 350/22 
Rada města 

- © rozhoduje objednat u Brnofrost, spol. s.r.o., IČ: 44017553, Charbulova 74, 618 00 Brno, dodání 

chladiče oleje ve strojovně chlazení v Zimním stadionu v Rakovníku za cenu 359 249 Kč 

vč. DPH, 

- © schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 14 - odbor správy majetku 

z ODPA 3322 POL 5171 ORJ. 0205 (údržba památek) 360 000 Kč 

na ODPA 3412 POL 5171 ORJ 0205 (Sportoviště - údržba) 360 000 Kč 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 351/22 
Rada města rozhoduje objednat u Údržby městských komunikací Rakovník, s. r. 0., IČ: 25073249, 

Kokrdovská 78, 269 01 Rakovník 

- © opravy místních komunikací pokládkou živice v celkové částce 600 000 Kč vč. DPH pro r. 2022, 

- © opravy místních komunikací systémem nástřiku emulze (Turbo) v celkové částce 600 000 Kč 

vě. DPH pro r. 2022 s tím, že tato cena zahrnuje náklady na materiál, práci, popř. další oprávněné 

náklady, za podmínky doložení kalkulace fakturované ceny. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 352/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít 

6



dohodu o ukončení smlouvy © spolupráci při zabezpečování požární ochrany ve městě Rakovník 
ze dne 14. 10. 2005, ve znění dodatků č. 1 — 16, s ČR-Hasičský záchranný sbor Středočeského 
kraje, IČ: 70885371, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno, v navrhovaném znění, 
dohodu o ukončení smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany ve městě Rakovník 
ze dne 17.9. 2018 s obcí Lubná, IČ: 00244023, Lubná 48, 270 36 Lubná, v navrhovaném znění, 
veřejnoprávní smlouvu o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky požární ochrany 
s ČR-Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, IČ: 70885371, Jana Palacha 1970, 272 01 
Kladno, v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 353/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

vzít na vědomí petici s požadavky, které se týkají studie „Revitalizace Husova náměstí“ 
rozhodnout o zaslání vyrozumění zástupci petičního výboru v navrhovaném znění. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 354/2 

  

Rada města 

bere na vědomí výsledky hlasování o projektech předložených v rámci Participativního rozpočtu 
2022, 

ukládá garantům Participativního rozpočtu 2022 předložit zprávu o výsledku hlasování 
na nadcházejícím zasedání zastupitelstva města, 

doporučuje zastupitelstvu města schválit realizaci projektů „Systém elektronické atletické 
časomíry“ a „Naučné panely“, které se umístily na 1. a 2. místě v hlasování Participativního 
rozpočtu 2022. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta


